
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

 

ДЕРЖАВНА СУДОВА АДМІНІСТРАЦІЯ УКРАЇНИ 

 

Н А К А З 

10 липня 2023 р.                                       Київ №  320      

 

 

Про затвердження Положення про впровадження в Державній судовій адміністрації 

України, її територіальних управліннях, підприємствах, установах  та організаціях, 

що належать до сфери її управління, механізмів заохочення викривачів та формування 

культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією  

правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання корупції" 

 

Відповідно до статті 53¹ Закону України "Про запобігання корупції",   

підпункту 17 пункту 1 розділу II Типового положення про уповноважений 

підрозділ (уповноважену особу) з питань запобігання та виявлення корупції, 

затвердженого наказом Національного агентства з питань запобігання корупції 

від 27.05.2021 № 277/21, з метою впровадження механізмів заохочення та 

формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або 

пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України  

"Про запобігання корупції", 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Положення про впровадження в Державній судовій 

адміністрації України, її територіальних управліннях, підприємствах, установах  

та організаціях, що належать до сфери її управління, механізмів заохочення 

викривачів та формування культури повідомлення про можливі факти 

корупційних або пов’язаних з корупцією  правопорушень, інших порушень 

Закону України "Про запобігання корупції", що додається. 

 

2. Головному спеціалісту з питань запобігання та виявлення корупції 

Петрушку М. М. забезпечити надання консультативно-методичної допомоги з 

питань реалізації цього наказу структурним підрозділам апарату ДСА України, 

територіальним управлінням ДСА України, підприємствам, установам та 

організаціям, що належать до сфери управління ДСА України. 

3. Відділу документального забезпечення та контролю  

(Парубченко Т. В.) довести копію цього наказу до заступників Голови Державної 

судової адміністрації України, радників Голови Державної судової адміністрації 

України, керівників самостійних структурних   підрозділів  Державної   судової 

адміністрації України, начальників територіальних управлінь Державної судової 

адміністрації України, державних підприємств, установ і організацій, що 

належать до сфери управління ДСА України.  



2 
 

4. Управлінню забезпечення діяльності керівництва (Мельнікова М. О.) 

оприлюднити цей наказ у розділі "Нормативно-правова база" рубрики "Інше" 

офіційного сайту ДСА України не пізніше наступного робочого дня за днем його 

видання. 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Голова   

Державної судової 

адміністрації України                  /підпис/                            Олексій САЛЬНІКОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


